
  

 

 

 
 
 

 
 
 
Všem výrobcům, jejich akreditovaným zástupcům 
a technickým zkušebnám 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka  Vyřizu je / linka  Praha 
 /  7/2020-150-METO/1 Tichý Martin, Ing. / 225131347 13.08.2020 
 
Věc: Informace o novém vzoru COC listu od 1. 9. 2020  

 

Nařízení (EU) 858/2018 o schvalování motorových vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož 
i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených pro tato vozidla  
a o dozoru nad trhem s nimi, o změně nařízení (ES) č. 715/2007 a č. 595/2009 a o zrušení směrnice  
č. 2007/46/ES (dále jen „nařízení“), stanoví, že od 01. 09. 2020 musí být všechny COC listy 
vydávané pro vozidla schválená podle směrnice č. 2007/46/ES vystavovány podle vzoru uvedeného 
v prováděcím nařízení (EU) 2020/683. 

Zároveň s tímto je však nutné vytvořit nový informační dokument v souladu s nařízením, 
který obsahuje všechny požadované položky dle nového vzoru COC listu. Je tedy nutné vytvořit 
extenzi všech stávajících schválení dle směrnice  č. 2007/46/ES. 

V rámci jednání Fóra pro výměnu informací o vynucování bylo Komisí potvrzeno, že od  
02. 07. 2020 je možné využít přechodné období a vystavovat COC listy dle nového vzoru, bez 
provedení extenze schválení, a to po dobu 12 měsíců, tedy do 02. 07. 2021. Extenze by však měly 
být vystaveny v co nejkratším termínu a bez zbytečného zdržení. 

 
S pozdravem 

 
 

 
Ing. Bc. Ivan Novák 
ředitel  
Odbor provozu silničních vozidel 

  
 
 

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 

 


		i.novak@mdcr.cz
	2020-08-17T17:53:18+0200
	Ministerstvo dopravy ČR
	Ing. Bc. Ivan Novák
	Elektronický podpis




